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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 9. februar 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 

303 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bjarne 

Laustsen (S). 

 
Spørgsmål nr. 303: 

”I forlængelse af Beskæftigelsesudvalgets høring den 9. februar 2017 om erfaringer 

med udmøntning af særloven om veteraner bedes ministeren redegøre for, hvor 

mange veteraner, som har fået afslag på erstatning for en PTSD-lidelse i tjenesten, 

som har pådraget sig en anden psykisk lidelse?” 

 
Svar: 

Vores veteraner har ydet en stor indsats for Danmark, og det skylder vi dem en stor 

tak for. Regeringen og jeg er meget optaget af, at vi tager os godt af vores vetera-

ner, og at de får den rette hjælp, hvis de kommer til skade eller bliver syge som 

følge af deres udsendelse.  

 

Det er vigtigt for mig, at de danske soldater kan regne med, at de eventuelle skader, 

de måtte pådrage sig i forbindelse med deres udsendelse, behandles korrekt og hur-

tigst muligt i arbejdsskadesystemet. Jeg er derfor i gang med at gennemgå regler og 

praksis på området i forhold til veteraner med PTSD. I den sammenhæng har mød-

tes med en række veteranorganisationer, ligesom Beskæftigelsesudvalgets høring 

om PTSD den 9. februar 2017 også har givet gode input til det videre arbejde.  

 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Arbejdstil-

synet, der har oplyst følgende: 

 

”Det fremgår af materiale fra Arbejdsmarkedets Erhvervssikring (AES), at AES 

ved behandlingen af arbejdsskadesager, herunder arbejdsskadesager hos veteraner, 

konkret tager stilling til, om skaden opfylder betingelserne for anerkendelse efter 

reglerne på arbejdsskadeområdet. AES vurderer fx, om der er årsagssammenhæng 

mellem den udviklede skade og arbejdet. 

 

AES har oplyst til Arbejdstilsynet, at der i perioden december 2013 til januar 2017 

er anerkendt 29 arbejdsskadesager hos veteraner vedrørende en anden psykisk li-

delse end PTSD. 

 

AES har videre oplyst, at de ikke har statistik over, hvor mange veteraner, som har 

fået afslag på erstatning for PTSD som en arbejdsskade, og som har pådraget sig en 

anden psykisk lidelse.” 
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